
Broj 3 - Strana 1  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 
 

 

 

 

 

 

 

GODINA XXXVII 
Broj 3 

Ponedeljak, 21.03.2011.godine 
Zenica ISSN 1840-4588 

 

 

VIJEĆE OPĆINE
 
47. 

     Na osnovu člana 5. i 19. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 9/10, 36/10, i 45/10), člana 13 i 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 49/06 i 51/09) i člana 22. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica” ,broj 4/08) Vijeće općine Zenica na 27. sjednici održanoj dana 15.03.2011.godine,       
d o n o s i 
 
 
 

BUDŽET OPĆINE  ZENICA  
 ZA 2011.GODINU 

 
 
 

     Budžet Općine Zenica za 2011.godinu sastoji se od: 
 

Član 1. 
 
I   OPĆI DIO BUDŽETA 
 

OPIS 
 

BUDŽET 
 2011.g. 

1 2 

 I       PRIHODI TEKUĆE GODINE 37.210.000,00 
II      NEUTROŠENA NAMJENSKA SREDSTVA PO ZAKONU O ZAŠTITI OD 

PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA IZ 2010. GODINE 400.000,00 

PRIHODI BUDŽETA OPĆINE (I + II) 37.610.000,00 

III    PRIHODI PO OSNOVU NAMJENSKIH DOZNAKA OD VIŠIH NIVOA VLASTI 2.100.000,00 

UKUPNO PRIHODI BUDŽETA (od I do III) 39.710.000,00 

 I      RASHODI TEKUĆE GODINE 35.990.000,00 

 II     NEIZMIRENE OBAVEZE IZ PRETHODNE GODINE 1.400.000,00 

III    TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 220.000,00 

  RASHODI BUDŽETA OPĆINE (od I do III) 37.610.000,00 

IV    NAMJENSKE DOZNAKE OD VIŠIH NIVOA VLASTI  2.100.000,00 

        UKUPNO RASHODI  BUDŽETA  (od I do IV) 39.710.000,00 



Broj 3 - Strana 2  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

 
Član 2. 

 
 

     Prihodi i rashodi po grupama utvrđuju se u Bilansu prihoda i rashoda za period od 01.01. – 31.12.2011.godine, kako 
slijedi: 
 
 
 
     A – 1.  PRIHODI I PRIMICI 
 
 
 

EKON. 
KOD NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA BUDŽET                 

2011. g. 

1 2 3 

710000 I PRIHODI OD POREZA 20.079.000,00 

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 13.135.000,00 

730000 III PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI 581.000,00 

810000 IV PRIMICI 3.415.000,00 

720000 V NEUTROŠENA NAMJENSKA SREDSTVA PO ZAKONU O ZAŠTITI OD 
PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA IZ 2010. GODINE 400.000,00 

       PRIHODI BUDŽETA OPĆINE (od I do V) 37.610.000,00 

730000 VI NAMJENSKE DOZNAKE OD VIŠIH NIVOA VLASTI 2.100.000,00 

       UKUPNO PRIHODI (od I do VI) 39.710.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

  



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 3 

 

 
     A – 2.  PRIHODI I PRIMICI  



Broj 3 - Strana 4  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

  



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 5 

 
 



Broj 3 - Strana 6  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 
 

 
  



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 7 

 

  



Broj 3 - Strana 8  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 
 

 
   



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 9 

 

     
B.  RASHODI - IZDACI  
  

   



Broj 3 - Strana 10  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 
   



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 11 

 
   



Broj 3 - Strana 12  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 
   



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 13 

 
   



Broj 3 - Strana 14  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 
   



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 15 

    



Broj 3 - Strana 16  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 17 

 

 
Član 3. 

 
     II  POSEBAN DIO 
 
     Rashodi u Budžetu u iznosu 39.710.000,00 KM raspoređuju se po korisnicima u posebnom dijelu Budžeta kako slijedi: 
 
  

 



Broj 3 - Strana 18  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

  



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 19 

 
 



Broj 3 - Strana 20  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

  



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 21 

 
   



Broj 3 - Strana 22  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 
 



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 23 

 
   



Broj 3 - Strana 24  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

   



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 25 

 

   



Broj 3 - Strana 26  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 
   



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 27 

 
   



Broj 3 - Strana 28  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

   



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 29 

 
   



Broj 3 - Strana 30  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 
  



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 31 

 

 
  



Broj 3 - Strana 32  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 
 

 

 
 
   



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 33 

 

   



Broj 3 - Strana 34  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

   



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 35 

 

 
 
 
 

Član 4. 
 
     U tekuću budžetsku rezervu u 2011. godini izdvojit će se 0,65% budžetskih prihoda bez primitaka, a koristit će se za 
pokriće Budžetom nepredviđenih i nedovoljno predviđenih rashoda koji se finansiraju iz Budžeta Općine. 
 
 
 
 
III  ZAVRŠNA ODREDBA  
 
 

Član 5. 
 
     Budžet Općine Zenica za 2011. godinu stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim novinama Općine Zenica". 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 01-01-5943/11                                                                                                                         PREDSJEDAVAJUĆI   

VIJEĆA  OPĆINE  ZENICA 
Zenica, 15.03.2011. godine                                                                                                        
                                                                                                                                                            Nebojša Nikolić, s.r.      
.................................................................................................................................................................................................... 
 
 
  



Broj 3 - Strana 36  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

   



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 37 

 

48. 
 
     Na osnovu člana 5.Zakona o Budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 
36/10 i 45/10), a u vezi sa članom 13 i 15. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj:49/06), i člana 22. stav 1. tačka 3. i 
člana 116. stav 2. Statuta općine Zenica („Službene novine 
općine Zenica“, broj: 4/08 ), Vijeće općine Zenica, na 27. 
sjednici održanoj dana 15. marta 2011. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 2011.godinu 

 
 
I- OPĆE  ODREDBE 
 
 

Član 1. 
 
     Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primi-
taka, rashoda i izdataka Budžeta općine Zenica za 2011. 
godinu ( u daljem tekstu: Budžet ), njegovo izvršavanje, 
prioriteti plaćanja i upravljanja dugom, prava i obaveze 
korisnika budžetskih sredstava, ovlaštenja Načelnika 
općine, općinskih službi i drugih organizacionih jedinica, 
kao i druga pitanja u izvršavanju Budžeta za tekuću godinu. 
 
 

Član 2. 
 
     Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka, te 
utvrđenih iznosa izdataka i drugih plaćanja Općine, koji 
donosi Općinsko vijeće. 

 
     Budžet se odnosi na fiskalnu 2011.godinu, koja počinje 
01. januara, a završava 31.decembra 2011.godine. 

 
 

Član 3. 
  

     Svi javni prihodi i primici Budžeta, uključujući i 
prihode koje korisnici budžeta ostvaruju obavljanjem 
osnovne djelatnosti po posebnim propisima, uplaćuju se na 
račun Općine Zenica-depozitni račun i iskazuju se po 
izvorima iz kojih potiču. 
 
 

Član 4. 
 

     Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela. 
     Opći dio Budžeta sastoji se od plana Bilansa prihoda-
primitaka i rashoda-izdataka,a poseban dio sadrži detaljan 
raspored izdataka po službama uprave i vrsti izdataka. 
 
     U Bilansu prihoda i rashoda iskazuju se porezni i 
neporezni i drugi prihodi i primici, prihodi koje službe 
uprave ostvaruju obavljanjem vlastite djelatnosti, te izdaci 
koji služe za finansiranje javnih izdataka na nivou općine 
Zenica na osnovu zakonskih i drugih propisa. 
 

 
II- TRANSPARENTNOST  I  JAVNOST  BUDŽETA 

 
 

Član 5. 
  

     U cilju obezbjeđenja transparentnosti, Budžet prikazuje 
po službama uprave analitički sve izdatke po računima 
kontnog plana, a javnost će biti informisana objavljivanjem 
usvojenog Budžeta po korisnicima u „Službenim novinama 
općine  Zenica“. 
 
 
III- IZVRŠAVANJE   BUDŽETA 

 
 

Član 6. 
 
     Nakon donošenja Budžeta, Služba za budžet i finansije 
obavezna je izvjestiti budžetske korisnike o odobrenim 
sredstvima. 

 
Član 7. 

  
     Sredstva Budžeta osiguravaju se budžetskim korisni-
cima koji su u Posebnom dijelu Budžeta određeni kao 
nosioci sredstava po pojedinim pozicijama. 
 
     Korisnici Budžeta sredstva Budžeta koriste samo za 
namjene koje su određene Budžetom, i to do visine 
utvrđene u njegovom Posebnom dijelu. 
 
     Za nenamjensko korištenje sredstava, kao i za korištenje 
sredstava iznad iznosa planom odobrenog za budžetskog 
korisnika, odgovoran je rukovodilac tog budžetskog  
korinika. 
 

Član 8. 
  

     Budžetski korisnici sredstva Budžeta koriste u skladu sa 
svojim godišnjim finansijskim planom,a po dinamici 
utvrđenoj u tromjesečnim operativnim planovima i  to 
samo za namjene koje su određene Budžetom do visine 
utvrđene u njegovom posebnom dijelu. 
 
     Tromjesečne planove iz prethodnog stava korisnici 
budžeta su obavezni  Službi za budžet i finansije dostaviti 
15  dana prije početka tromjesečja. 
 
 

Član 9. 
  

     Prilikom dogovaranja uvjeta za ispunjavanje obaveza 
koje se podmiruju iz Budžeta , korisnici Budžeta su dužni 
uzimati u obzir utvrđenu dinamiku priliva i odliva 
sredstava i uskladiti plaćanja sa tromjesečnim planovima. 

 
 

Član 10. 
  

     Budžet se izvršava u skladu sa njegovim likvidnim 
mogućnostima po slijedećim prioritetima: 
 



Broj 3 - Strana 38  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

1. grantovi za jednokratne pomoći u oblasti socijalne 
i boračko invalidske zaštite, 
 

2. materijalni i drugi troškovi neophodni za rad 
općinskih službi i JU Centar za socijalni rad 

 

3. plaće i naknade zaposlenih, 
 

4. naknade za rad u Općinskom vijeću i radnim 
tijelima Općinskog vijeća, 
 

5. tekući transferi i izdaci za komunalnu 
infrastrukturu, 
 

6. kapitalni izdaci  i  
 

7. ostalo. 
 

Član 11. 
  

     Službe-korisnici Budžeta koji vrše nabavku roba, usluga 
i ustupanja radova, obavezni su se pridržavati odredaba 
Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 49/04, 19/05, 52/05, 08/06, 24/06, 70/06 ,12/09 i 
60/10 ). 

 
Član 12. 

  
     Sredstva budžeta koriste se za finansiranje poslova, 
funkcija i programa općinskih službi za upravu, stručnih 
službi i upravnih organizacija (u daljem tekstu: Korisnici). 

 
     Općinske službe koje u svom budžetskom razdjelu 
sadrže potrošačke jedinice, budžetski su za njih nadležne. 
 
 

Član 13. 
  

     Namjenske doznake sredstava od višeg nivoa vlasti 
(Federacija i Kanton) te doznake iz inostranstva, će se 
trošiti za namjene za koje su i odobrene, a u skladu sa 
Odlukom, zaključcima i slično, na osnovu čega su i 
doznačena sredstva na račun Općine Zenica- depozitni 
račun. 

 
Član 14. 

  
     Doznake koje nisu planirane u Budžetu Općine, a 
ostvare se u toku godine, koristit će se u skladu sa 
namjenama za koje bude doznačene, a realizacija tih 
sredstava će se vršiti u skladu sa Zaključkom Načelnika 
općine. 

 
     Daje se saglasnost Načelniku općine da može izvršiti 
povećanje na prihodovnoj i rashodovnoj strani Budžeta 
Općine za iznos doznačenih sredstava iz stava 1. ovog 
člana. 

 
Član 15. 

  
     Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave u toku 
budžetske godine podmiruju se iz  sredstava tekuće rezerve 
utvrđene u budžetu. 
 

     O korištenju sredstava tekuće rezerve odlučuje Načelnik 
općine na prijedlog resorne službe i Službe za budžet i 
finansije. 
 
     Služba za budžet i finansije obavezna je tromjesečno 
izvještavati Načelnika općine o korištenju sredstava tekuće 
rezerve. 

 
     Načelnik općine izvještava Općinsko vijeće o korištenju 
sredstava tekuće rezerve iz stava 1. ovog člana, uz izvještaj 
o izvršenju budžeta ( polugodišnje i godišnje ). 

 
 

Član 16. 
  

     Ako se u toku fiskalne godine, na osnovu zakona ili 
drugog propisa poveća nadležnost korisnika, što zahtijeva 
povećana sredstva, ili se osnuje novi korisnik, sredstva za 
njegove troškove obezbjeđuju se iz Tekuće rezerve 
budžeta. 
 
     Ako se u toku godine, na osnovu zakona ili drugog 
propisa, umanji nadležnost korisnika, što zahtijeva 
smanjena sredstva, ili se korisnik ukine, neutrošena 
sredstva za njegove troškove ( izdatke ) prenose se u 
Tekuću rezervu budžeta ili  na korisnika koji preuzima 
njegove poslove, o čemu odlučuje Načelnik općine. 

 
 

Član 17. 
  

     Načelnik općine može na prijedlog budžetskog 
korisnika, uz pribavljeno mišljenje Službe za budžet i 
finansije, donijeti odluku o prestrukturiranju rashoda u 
okviru ukupnog iznosa odobrenog za budžetskog korisnika, 
a najviše do 10% ukupno odobrenih rashoda za budžetskog 
korisnika. 
 
     Zaključkom Načelnika općine regulisat će se obim i 
vrsta rashoda za  prestruktuiranje. 
 
     U okviru odobrenog Budžeta, preraspodjela sredstava 
iznimno je dozvoljena između budžetskih korisnika, o 
čemu odlučuje Načelnik općine na prijedlog Službe za 
budžet i finansije i resornih službi. 
 

 
Član 18. 

  
     Pogrešno ili više uplaćeni javni prihodi, vraćaju se 
uplatiocima, a u skladu sa odredbama Pravilnika o načinu 
uplate javnih prihoda budžeta i vanbudžetskih fondova na 
teritoriji Federacije BiH („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj: 3/11,6/11 i 9/11 ). 
     Rješenje o tome donosi Služba za budžet i finansije 
općine Zenica, a po prijedlogu resorne službe ili 
Ministarstva finansija ZE-DO kantona, odnosno Porezne 
uprave. 

 
Član 19. 

  
     Prijenos sredstava za izvršene ugovorene usluge vršit će 
se na osnovu naloga za plaćanje koji Službi za budžet i 



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 39 

 

finansije dostavlja resorna služba, čiji je sastavni dio 
vjerodostojan dokument ( račun, situacija ) i ugovor sa 
izvođačem radova – dobavljačem, a isti mora biti potpisan 
od strane Načelnika općine, odnosno šefa resorne službe po 
prethodno pribavljenom ovlaštenju Načelnika općine. 
 
 

Član 20. 
  

     Služba za budžet i finansije izvršava plaćanje obaveza – 
izdataka u skladu sa raspoloživim sredstvima, a na osnovu 
naloga za plaćanje od strane resorne službe, sa priloženom 
dokumentacijom po osnovu koje je nastala obaveza 
(ugovor, narudžba, program, faktura) ili nalogom za 
transfer ukoliko se radi o sredstvima transfera. 

 
 

Član 21. 
  

     Sredstva utvrđena u razdjelu 10  Vijeće općine; 
budžetska organizacija 01; potrošačka jedinica 0001, 
ekonomski kod 613900 pozicija „Naknade vijećnicima-
paušal i prisustvo sjednicama“, pozicija  „Naknada 
članovima radnih tijela Općinskog Vijeća“ i pozicija 
„Naknada za rad komisija koje imenuje Vijeće Općine“ 
obračunat će se i doznačiti vijećnicima i članovima 
pojedinih komisija na osnovu Odluke o naknadama 
vijećnicima i članovima stalnih radnih tijela Vijeća Općine 
i drugih odluka Vijeća općine ili Načelnika kojima je 
utvrđena visina naknade,  te obračuna izvršenog od strane 
Stručne službe vijeća i načelnika i Službe za budžet i 
finansije. 
 

Član 22. 
  

     Sredstva utvrđena u razdjelu 10  Vijeće općine; 
budžetska organizacija 01; potrošačka jedinica 0001, 
ekonomski kod 614300 pozicija „Finansiranje 
parlamentarnih grupa“  realizuje se u skladu sa  Odlukom o 
finansiranju rada parlamentarnih grupa u Vijeću općine 
Zenica, te izvršenog obračuna i naloga za prenos sredstava 
od strane Stručne službe vijeća i načelnika. 

 
Prenos sredstava planiranih na ekonomskom kodu 

614300 pozicija „Finansiranje rada općinske izborne 
komisije“ vršit će se po zahtjevu općinske izborne 
komisije, a po nalogu Sekretara vijeća i načelnika i 
zaključka Načelnika općine. 

 
 

Član 23. 
 
     Sredstva utvrđena u razdjelu 11  Načelnik općine; 
budžetska organizacija 01;  potrošačka jedinica 0001,  
ekonomski kod 614800 pozicija „Izvršenje pravosnažnih 
sudskih rješenja“ realizuje banka kod koje se vodi račun 
Općine Zenica-transakcijski račun u skladu sa redoslijedom 
izvršavanja i vansudskih poravnanja između Općine Zenica 
– Načelnik općine i tužioca. 

 

Član 24. 
 

     Sredstva utvrđena u razdjelu 11  Načelnik općine; 
budžetska organizacija 01;  potrošačka jedinica 0001,  
ekonomski kod 616300 pozicija „Kamate na domaće 
pozajmljivanje“ i ekonomski kod 823300 pozicija „Otplate 
domaćeg pozajmljivanja“ realizuju se u skladu sa 
Ugovorom o dugoročnom kreditu zaključenim sa bankom i 
otplatnim planom. 
 

 
Član 25. 

 
     Sredstva prikupljena na račun budžeta po osnovu 
odredaba Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 22/06 i 
43/10), će se prenositi na poseban račun „Općina Zenica - 
Poseban transakcijski račun za sredstva zaštite i spašavanja 
od prirodnih i drugih nesreća “. 
 
     Sredstva iz prethodnog stava ovog člana planirana u 
razdjelu 12 Služba civilne zaštite; budžetska organizacija 
01; potrošačka jedinica 0001, u grupi „Izdaci za posebne 
namjene“, koristit će se  u skladu sa namjenama za koje su 
i određene Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća i drugih 
zakona iz oblasti vatrogastva, te Programom razvoja zaštite 
i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća koji donosi Vijeće općine i Planom utroška 
sredstava za posebne namjene koji donosi Općinski štab 
CZ. 

 
Član 26. 

  
     Sredstva utvrđena u razdjelu 13 Služba za ekonomske 
odnose i poduzetništvo; budžetska organizacija 01; 
potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300 pozicija 
„Transferi neprofitnim organizacijama ( udruženja )“ i 
ekonomski kod 614400 pozicija „Transfer za podsticaj 
poljoprivredne proizvodnje“ i „Transfer za podsticaj 
razvoja poduzetništva i obrta“ koriste se po programu 
resorne službe uz saglasnost Načelnika općine, te 
zaključaka Načelnika  općine. 
 
     Bitni elementi programa jesu: naziv programa, svrha 
programa, visina sredstava, izvori iz kojih će se finansirati, 
kriteriji i naziv organizacije koja prima transfer. 
 
     Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 821600 
pozicija „Rekonstrukcija i investiciono održavanje“ će se 
koristiti na osnovu projekata i ugovora potpisanih od strane 
Načelnika općine ili pomoćnika Načelnika resorne službe 
uz prethodno pribavljenu pismenu saglasnost Načelnika 
općine. 

 
Član 27. 

 
     Sredstva utvrđena u razdjelu 14 Služba za budžet i 
finansije; budžetska organizacija 01; potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614800 pozicija „Povrat više ili 
pogrešno uplaćenih javnih prihoda iz prethodnog perioda“, 
koristit će se u skladu sa članom 18. ove odluke.  

 



Broj 3 - Strana 40  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

Član 28. 
 
     Sredstva utvrđena u razdjelu 16  Služba za komunalne 
poslove i ekologiju  ; budžetska organizacija 01; potrošačka 
jedinica 0001, u grupi  „Izdaci za posebne namjene“  i 
grupi  „Sredstva po Programu utroška sredstava Fonda za 
ekologiju za 2011.godinu“ koristit će se u skladu sa Planom 
izgradnje, uređenja i održavanja grada i putne mreže na 
teritoriji Općine u 2011.godini i Programom utroška 
sredstava Fonda za ekologiju za 2011.godinu,  koje  donosi 
Vijeće općine. 

 
     Realizacija plana preko JP za prostorno planiranje i 
uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica vrši se na osnovu 
zaključaka Načelnika općine, a prenos sredstava će se vršiti 
po nalogu za transfer resorne službe i dostavljenog ugovora 
sklopljenog sa izvođačem radova. 
 
 

Član 29. 
  

     Sredstva utvrđena u razdjelu 18 Služba za društvene 
djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike; budžetska organizacija 01; potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614200,614300,614400 pozicije 
„Tekući grantovi“ koriste se prema programu raspodjele 
sredstava koji donosi Vijeće općine ili Načelnik općine, a 
na prijedlog resorne službe u skladu sa utvrđenim 
kriterijima. 
 
     Prenos sredstva utvrđenih na ekonomskom kodu 615100 
i 615300 pozicije „Kapitalni grantovi“ vršit će se na 
osnovu ugovora potpisanih između korisnika grantova i 
izvođača radova uz dostavljanje faktura, situacija, 
zaključaka Načelnika i naloga za prenos sredstava koji 
dostavlja  resorna služba.  

 
     Korisnici sredstava po osnovu doznačenih grantova 
obavezni su po završetku projekta, izvještavati nadležnu 
općinsku službu o iskorištenim sredstvima. 

 
     Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821200 
pozicije „Nabavka građevina“ koristit će se na osnovu 
ugovora sa izvođačem radova i zaključka Načelnika, a 
plaćanje istog na osnovu faktura ili situacija prethodno 
ovjerenih od strane nadzornog organa, te naloga za 
plaćanje dostavljenog od resorne službe. 

 
 

Član 30. 
  

     Služba za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, 
raseljene osobe, izbjeglice i povratnike, koja u svom 
posebnom dijelu sadrži potrošačku jedinicu ( JU Centar za 
socijalni rad ) je odgovorna za kontrolu namjenskog 
korištenja sredstava Budžeta. 

 
     JU Centar za socijalni rad, kao niža potrošačka jedinica, 
zahtjev za doznaku odobrenih sredstava Budžeta podnosi 
resornoj službi, koja nakon provedene kontrole dostavlja uz 
nalog za prenos sredstava u Službu za budžet i finansije. 
 

     Ukoliko resorna služba utvrdi da su sredstva korištena 
nenamjenski predložit će Službi za budžet i finansije da 
donese rješenje kojim se nalaže korisniku sredstava 
otklanjanje nepravilnosti i da korištenje sredstava uskladi 
sa propisima. 
 
 

Član 31. 
  

     Prenos sredstava predviđenih u razdjelu 18 JU Centar za 
socijalni rad; budžetska organizacija 01; potrošačka 
jedinica 0002, ekonomski kod 681420 – „Grantovi 
pojedincima – subvencije grijanja“  koriste se u skladu sa 
odlukama Vijeća općine, a prenos sredstava vršit će se po 
nalogu resorne službe, na osnovu dokumentacije JU Centar 
za socijalni rad. 

 
 

Član 32. 
 

     Sredstva utvrđena u razdjelu 19 Služba za boračko 
invalidsku zaštitu; budžetska organizacija 01; potrošačka 
jedinica 0001,  ekonomski kod 614200 pozicija „Grantovi 
pojedincima“ koristit će se na osnovu  kriterija i zaključaka 
koje donosi Načelnik općine, a na prijedlog resorne službe. 
 
     Sredstva utvrđena u ekonomskom kodu 614300 pozicija 
„Tekući transferi za finansiranje programa i projekata 
udruženja i organizacija boračke populacije“ i  „Tekući 
transferi udruženjima i organizacijama boračkih 
populacija“ koristit će se u skladu sa planom i programom 
utroška i raspodjele sredstava, kao i zaključcima koje 
donosi Načelnik općine, na prijedlog Službe za boračko 
invalidsku zaštitu. 

 
 

Član 33. 
 
     Sredstva utvrđena u razdjelu 20 Stručna služba Vijeća i 
Načelnika; budžetska organizacija 01; potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 615100 pozicija  „Kapitalni transferi 
za adaptaciju prostora MZ“„ i  ekonomski kod 821200 
pozicija „Rekonstrukcija i adaptacija društvenih domova 
MZ“ koristit će se u skladu sa prioritetima koje utvrdi  
Načelnik općine, a na  prijedlog  resorne službe, a 
realizacija sredstava vršit će se na osnovu ugovora 
zaključenog između Općine i izvođača radova, te faktura i 
druge dokumentacije. 

 
 

Član 34. 
 

     Sredstva za nabavku opreme u  razdjelu 21 Služba za 
zajedničke poslove; budžetska organizacija 01; potrošačka 
jedinica 0001, ekonomski kod 821300 pozicija „Nabavka 
opreme „ koristit će se u skladu sa Programom nabavke 
opreme kojeg donosi Načelnik općine, a na  prijedlog  
Službe za zajedničke poslove.  

 
 
 



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 41 

 

IV- ZAVRŠNE  ODREDBE 
 
 

Član 35. 
  

     Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom odlukom, a 
tiču se načina izrade, donošenja, izvršavanja Budžeta, 
zaduživanja, duga, računovodstva, nadzora i revizije 
Budžeta primjenjivat će se odredbe važećih zakona. 
 

 
Član 36. 

  
     Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenim novinama općine Zenica“ a primjenjivat će se 
za fiskalnu 2011.godinu. 

 
 

 
 

 Broj: 01-01-5943/11-1                PREDSJEDAVAJUĆI                                           
Zenica, 15.03.2011.g.       VIJEĆA OPĆINE  ZENICA                            
                                                       Nebojša Nikolić, s.r.      
...............................................................................................  
 
49. 
 
     Na osnovu člana 22. tačka 14. Statuta općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 25. 
Odluke o javnim priznanjima Zenice («Službene novine 
općine Zenica», broj 10/01-prečišćen tekst), na prijedlog 
Ocjenjivačkog suda za javna priznanja Zenice, Vijeće 
općine Zenica, na 27. sjednici održanoj  15. marta 2011. 
godine, donijelo je 
 

 
O D L U K U 

 
O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA ZENICE 

POVODOM 20. MARTA - DANA OPĆINE ZENICA 
 

 
I 
 

     «NAGRADA ZENICE» dodjeljuje se: 
 
1. Regiji Piemonte, Republika Italija i Udruženju prijatelja 

u BiH  «Anntenna Piemonte Bosnia», za kontinuiranu 
pomoć u realizaciji značajnih projekata u oblasti 
zdravstva, privrede, obrazovanja i kulture, te afirmaciji 
grada Zenice na internacionalnom planu. 

 

2. Šišić Semizu, za izuzetne rezulate u oblasti 
mataloprerade, te razvoju privrednog društva “Metalno” 
i afirmaciji Zenice u Bosni i Hercegovini i svijetu. 

 
II 

 
     Novčani iznos javnog priznanja «NAGRADA 
ZENICE»  utvrđuje se u visini od 3.000,00 KM. 
 

III 
 
     «PLAKETA ZENICE» dodjeljuje se: 
 
1. NIPD «Naša riječ» d.o.o. Zenica, za uspješnu 

novinarsku i izdavačku djelatnost tokom 55 godina 
postojanja u našem gradu.  

 

2. Šarić Edinu, za dugogodišnji rad i doprinos razvoju 
Saveza izviđača općine Zenica i centra za odmor i 
rekreaciju mladih na Boračkom jezeru.  

   
IV 

 
     Javna priznanja iz ove odluke uručit će se na svečanoj 
sjednici Vijeća općine Zenica. 
 

V 
 
     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
 
 
 
Broj:01-01-5710/11                     PREDSJEDAVAJUĆI  
Zenica, 15.03.2011.g.       VIJEĆA OPĆINE  ZENICA  
                                                       Nebojša Nikolić, s.r.      
...............................................................................................  
 
50. 
                                                               
     Na osnovu člana 38. Odluke o građevinskom zemljištu 
općine Zenica“  («Službene novine općine  Zenica»,broj  
4/07- prečišćen tekst, 2/08 i 5/08 ) i člana 22. Statuta 
općine Zenica („Službene novine općine Zenica“,broj 4/08) 
Vijeće općine Zenica na 27. sjednici održanoj 15. marta 
2011. godine, donijelo 
 
 

O  D   L   U  K  U 
o određivanju prosječne konačne građevinske cijene 
1m2 korisne stambene površine na području općine 

Zenica 
 
 

Član 1. 
 
 
     Utvrđuje se prosečna konačna građevinska cijena 1 m2 
iz prethodne godine korisne stambene površine na području 
općine Zenica u iznosu od 1000,oo KM ( hiljadu KM). 
 
 

Član 2. 
 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka 
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 
korisne stambene površine na području općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“,broj  4/10). 
  



Broj 3 - Strana 42  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

Član 3. 
       
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  
objavljivanja u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
 
Broj:01-01-5942/11                      PREDSJEDAVAJUĆI  
Zenica, 15.03.2011.g.       VIJEĆA OPĆINE  ZENICA  
                                                        Nebojša Nikolić, s.r.      
...............................................................................................  
 
51. 
 
     Na osnovu člana 365. stav 2. Zakona o privrednim 
društvima („Službene novine F BiH“, br. 23/99, 45/00, 
2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08 i 88/08) i člana 22. 
tačka 20. Statuta općine Zenica („Službene novine općine 
Zenica“, br. 4/08), Vijeće općine Zenica na 27. sjednici 
održanoj 15. marta 2011.godine,  d o n o s i  
 
 
 

O D L U K U 
o prestanku privrednog društva „Poslovna zona Zenica 

1“ d.o.o. Zenica 
 
 

Član 1. 
 

     Ovom Odlukom utvrđuje se prestanak društva sa 
ograničenom odgovornošću „Poslovna zona Zenica 1“, 
d.o.o., osnovanog Odlukom Vijeća općine Zenica br. 01-
29-12506/02 od 1.avgusta 2002.godine. 
 
 

Član 2. 
 

     Ova odluka dostavit će se registarskom sudu najkasnije 
u roku od osam dana od dana donošenja, radi provođenja 
postupka likvidacije društva.  
 
 

Član 3. 
 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
 
Broj:01-01-5933/11                      PREDSJEDAVAJUĆI  
Zenica, 15.03.2011.g.       VIJEĆA OPĆINE  ZENICA  
                                                       Nebojša Nikolić, s.r.      
...............................................................................................  
 

52. 
                                         
     Na osnovu člana 22. tačka 8. Statuta općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“, br. 4/08), te člana 40. 
stav 2. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 86/07, 24/09 i 44/10), Vijeće općine 
Zenica na 27. sjednici održanoj  15. marta 2011.godine, 
donosi 
 
 

O D L U K U 
 

o prihvatanju kreditnog  zaduženja po Ugovoru o 
kreditu između Bosne i Hercegovine i Saudijskog fonda 

za razvoj, za realizaciju Projekta Glavne gradske 
magistrale u Zenici (GGM) 

 
 
I 

 
     Prihvata se zaduženje Općine Zenica prema Federaciji 
Bosne i Hercegovine po Ugovoru o kreditu između Bosne i 
Hercegovine i Saudijskog fonda za razvoj za Projekat 
Glavne gradske magistarale u Zenici (u daljem tekstu: 
GGM) u iznosu od 93.750.000,00 SR, (SR – saudijski 
rijal), što je ekvivalent 25.000.000,00 USD. 

 
 

II 
 

     Za potpisivanje posebnog Podugovora o kreditu za 
Projekt iz tačke I ove Odluke, između Federacije Bosne i 
Hercegovine (u daljem tekstu: Federacija) i Općine Zenica, 
ovlašćuje se Načelnik općine Zenica.  
     Daje se ovlaštenje Načelniku općine da može poduzeti 
sve pravne radnje u cilju operacionalizacije kreditnih 
sredstava koje uključuju i formiranje Jedinice za 
implementaciju Projekta GGM. 
 
 

III 
 

     Kreditna sredstva iz tačke I ove Odluke koristiće se za 
finansiranje izgradnje Glavne gradske magistrale s 
odgovarajućom putnom infrastrukturom u Zenici. 
 
 

IV 
 

     Kreditna sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju se 
pod slijedećim uslovima: 

 
- rok otplate..................................................25 godina 

- grace period.................................................5 godina 

- troškovi kredita....:.................................2% godišnje 

- dospijeća:................................. ...............polugodišnje,  

       u jednakim otplatama glavnice 
 



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 43 

 

- datumi plaćanja glavnice i troškova  
kredita................ 15. februar i 15. avgust svake godine 
 

-  iz kreditnih sredstava ne mogu se plaćati carine, 
porezi i druge dažbine 

 
 

V 
 

     U svrhu redovne otplate kredita, Općina Zenica je 
saglasna da Federacija, u slučaju neredovnog ispunjenja 
obaveza po sporazumu, bez upozorenja može dospjele 
obaveze direktno naplatiti  sa računa javnih prihoda, i to iz 
dijela prihoda koji pripadaju Općini Zenica. 
     Općina Zenica se obavezuje da će u svrhu naplate svih 
tražbina po sporazumu, Federaciji dostaviti bjanko mjenice, 
kojim Općina Zenica ovlašćuje Federaciju da primljene 
bjanko mjenice može koristiti za naplatu dospjelog 
potraživanja. 
 
 

VI 
 

     Općina Zenica osigurat će posebna sredstva za plaćanje 
PDV-a prema dinamici realizacije projekta.   

 
 

VII 
 

     Za realizaciju ove Odluke i izvještavanje zadužuje se 
Općina Zenica, u okviru svoje nadležnosti. 
     Odluka će se dostaviti Federalnom ministarstvu 
finansija-financija na dalje postupanje. 
 
 

VIII 
 

     Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od 
dana objavljivanja u “Službenim novinama Općine 
Zenica”. 
 
 
 
 
Broj:01-015941/11                       PREDSJEDAVAJUĆI  
Zenica, 15.03.2011.g.       VIJEĆA OPĆINE  ZENICA  
                                                       Nebojša Nikolić, s.r.      
...............................................................................................  
 
53. 
 
     Na osnovu člana 22. Statuta općine Zenica ("Službene 
novine općine Zenica" broj: 4/08)  i člana 51. Odluke o 
građevinskom zemljištu općine Zenica ("Službene novine 
općine Zenica"  broj: 4/07-prečišćen tekst) Vijeće općine 
Zenica, na prijedlog Uprave za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina, na svojoj 27. 
sjednici održanoj dana  15. marta 2011. godine donijelo je 

 
 

 
R J E Š E NJ E 

o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko 
zemljište 

 
 

1. Odobrava se pretvaranje dijela javne površine, koja 
predstavlja sastavni dio parcele označene kao k.č. 
(n.p.) 713 zv. Samački dom, po kulturi dvorište 
upisana u korist Općine Zenica u p.l.-u  300 K.O. 
Zenica I, kojoj po starom premjeru odgovara parcela 
označena kao k.č. 976/10 iz zk uloška 297 zv. 
Samački dom, po kulturi dvorište  K.O. Zenica grad, 
upisana kao Opštenarodna imovina, u građevinsko 
zemljište površine 13 m² i njeno pripajanje parceli 
koja pripada već izgrađenom objektu koji se nalazi u 
ul. Adolfa Goldbergera br. 7A u Zenici, izgrađenom 
na parceli označenoj kao k.č. (n.p.) 712 upisana u 
p.l. 300 K.O. Zenica I što po s.p. odgovara k.č. 
976/3 upisana u zk.ul.77 Dn I  K.O. Zenica grad. 
 

2. Ovim rješenjem dozvoljava se promjena oblika i 
površine gradskog građevinskog zemljišta u K.O. 
Zenica I po n.p., odnosno u K.O. Zenica grad po 
s.p., a na parcelama označenim u tački 1 dispozitiva 
ovog rješenja. 
 

3. Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina će nakon stupanja na snagu ovog 
rješenja i dostavljenog prijavnog lista "B" br. 01/11 
od 26.11.2011.g. u katastarskom operatu provesti 
utvrđene promjene, kako bi se  površina parcele k.č. 
(n.p.) 713, dvorište  upisana u korist Općine Zenica 
u p.l.-u  300 K.O. Zenica I, umanjila za površinu od 
13 m², a površina parcele k.č. (n.p.) 712 upisana u 
p.l. 300  K.O. Zenica I  uvećala za 13 m².  
 

4. Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici će 
nakon stupanja na snagu ovog rješenja i dostavljanja 
prijavnog lista"A" br. 01/11 od 26.01.2011.g. 
provesti utvrđene promjene, kako bi se površina  
parcele k.č. br. 976/3 zv. Samački dom, kuća i 
zgrada  K.O. Zenica grad uvećala za površinu od 13 
m² kako je označeno  u tački 1. dispozitiva ovog 
rješenja.  
 

5. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u "Službenim novinama općine Zenica". 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
     Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina dostavila je Vijeću općine Zenica 
prijedlog za donošenje rješenja o pretvaranju dijela javne 
površine u građevinsko zemljište na način kako je to 
utvrđeno dispozitivom ovog rješenja, uz napomenu da je 
prethodno Služba za prostorno uređenje donijela rješenje o 
urbanističkoj saglasnosti broj: 06-23-2049/10 od 20.        
12. 2010. godine kojim je podnosiocu zahtjeva DOO 
"LINDAPEK" Zenica, a prema utvrđenim urbanističko 
tehničkim uslovima data mogućnost proširenja poslovnog 



Broj 3 - Strana 44  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

prostora koji se nalazi u stambeno poslovnom objektu 
lociranom na parceli k.č. (n.p.) 712 upisana u p.l. 300 K.O. 
Zenica I što po s.p. odgovara k.č. 976/3 K.O. Zenica grad i 
to u ukupnoj površini od 12,90 m². 

 
     Članom 5. Odluke o građevinskom zemljištu propisano 
je da Odluku o pretvaranju dijela javne površine u 
građevinsko zemljište, koje se pripaja zemljištu za redovnu 
upotrebu već izgrađenog objekta donosi Vijeće općine, a 
stavom 2. istog člana propisano je da Ugovor sa 
investitorom zaključuje Načelnik općine. 

 
     S obzirom na to da predmetno proširenje podrazumijeva 
zauzimanje i dijela javne površine koji je sastavni dio 
parcele opisane u tački 1. dispozitiva i koja se nalazi 
neposredno uz stambeno poslovni objekat u ul. Adolfa 
Goldbergera  br. 7A, to je od Vijeća Općine, a shodno 
odredbama člana 51. Odluke o građevinskom zemljištu 
općine Zenica zatraženo pretvaranje tog dijela javne 
površine u građevinsko zemljište i pripajanje istog parceli 
postojećeg objekta, s tim što je zbog tehničke 
nemogućnosti provođenja decimalnih površina zemljišta u 
javnim knjigama predloženo zaokruživanje iste na 13 m². 

 
     Radi stvaranja uslova za zaključivanje Ugovora sa 
podnosiocem zahtjeva za proširenje poslovnog prostora, a 
polazeći od odredaba člana 49. i 51. Stav 2. Odluke o 
građevinskom zemljištu općine Zenica, predloženo je 
donošenje ovog rješenja. 

 
     Cijeneći dostavljeni prijedlog opravdanim i u cjelosti 
usaglašenim s Odlukom o građevinskom zemljištu odlu-
čeno je kao u izreci ovog rješenja. 
 
 
 
 
Broj: 01-23-2049/10                    PREDSJEDAVAJUĆI                                           
Zenica, 15.03.2011.g.       VIJEĆA OPĆINE  ZENICA                            
                                                       Nebojša Nikolić, s.r.      
...............................................................................................  
 

54. 

NAČELNIK OPĆINE 

 
     Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», br.34/03) i člana 36. i 117. 
Statuta općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
br:4/08), Načelnik općine Zenica donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju direktora JU «Dom porodica» Zenica 

 
 
I 

 
     BRANISLAV DILBER, VŠS, ekonomista unutrašnjeg 
prometa, iz Zenice, imenuje se, s mandatom od četiri 
godine, za direktora Javne ustanove  «Dom porodica» 
Zenica.  

II 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u «Službenim novinama Federacije BiH» i 
«Službenim novinama općine Zenica». 

 
 

 
Broj: 02-34-5298/11                         NAČELNIK OPĆINE  
Zenica, 9. 03. 2011. godine             Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 

 
55. 
 
     Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», br.34/03) i člana 36. i 117. 
Statuta općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
br:4/08), Načelnik općine Zenica donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
 

o imenovanju Nadzornog odbora  
JP «Zenicatrans – prevoz putnika» d.d. Zenica  

 
 
I 
 

     U Nadzorni odbor Javnog preduzeća «Zenicatrans – pre-
voz putnika» d.d. Zenica imenuju se: 

 
1. Kasim Spahić, prof. orjentalistike, 

2. Josip Šain, dipl.mašinski ing. 

3. Kasim Alić, dipl. pravnik. 

 
     Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće predsje-
dnika između sebe. 

 
 

II 
 

     Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je četiri 
godine. 

 
 

III 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a  
objavit će se u «Službenim novinama Federacije BiH» i 
«Službenim novinama općine Zenica». 

 
 
 
 

Broj: 02-27-5496/11                         NAČELNIK OPĆINE  
Zenica, 10. 03. 2011. godine           Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
   
 
                                               



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 45 

 
 

BILJEŠKE



Broj 3 - Strana 46  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 
 

 

BILJEŠKE

  



Ponedeljak, 21.03.2011.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 3 - Strana 47 

 

BILJEŠKE

  



Broj 3 - Strana 48  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.03.2011. 

 

SADRŽAJ 
                  
                                                  
VIJEĆE OPĆINE 
 

47. Budžet općine Zenica za 2011. godinu ................................................................................................................... 1 

48. Odluku o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 2011.godinu ............................................................................. 37 

49. Odluka o dodjeli javnih priznanja Zenice povodom 20. marta - dana općine Zenica ........................................... 41 

50. Odluka o određivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne  

stambene površine na području općine Zenica ..................................................................................................... 41 

51. Odluka o prestanku privrednog društva „Poslovna zona Zenica 1“ d.o.o. Zenica ................................................ 42 

52. Odluka o prihvatanju kreditnog  zaduženja po Ugovoru o kreditu između Bosne i Hercegovine i Saudijskog 

fonda za razvoj, za realizaciju Projekta Glavne gradske magistrale u Zenici (GGM)  ......................................... 42 

53. Rješenje o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište ................................................................. 43 

 

NAČELNIK OPĆINE 

54. Rješenje o imenovanju direktora JU «Dom porodica» Zenica ............................................................................. 44  

55. Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora JP «Zenicatrans – prevoz putnika» d.d. Zenica  ............................... 44 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6.*GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
-  Telefon: 032/401-215 * ŠTAMPA: Štamparija  “PETICA”  Zenica  * PRETPLATA: Godišnja pretplata uplačuje se 

na transakcijski račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-00000-42994 


	ODLUKU
	OPĆE  ODREDBE
	TRANSPARENTNOST  I  JAVNOST  BUDŽETA
	IZVRŠAVANJE   BUDŽETA
	ZAVRŠNE  ODREDBE
	O D L U K U
	II
	III

	IV
	V
	Budžet općine Zenica za 2011. godinu 1
	Odluku o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 2011.godinu 37
	Odluka o dodjeli javnih priznanja Zenice povodom 20. marta - dana općine Zenica 41
	Odluka o određivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne
	stambene površine na području općine Zenica 41
	Odluka o prestanku privrednog društva „Poslovna zona Zenica 1“ d.o.o. Zenica 42
	Odluka o prihvatanju kreditnog  zaduženja po Ugovoru o kreditu između Bosne i Hercegovine i Saudijskog fonda za razvoj, za realizaciju Projekta Glavne gradske magistrale u Zenici (GGM)  42
	Rješenje o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište 43
	NAČELNIK OPĆINE
	Rješenje o imenovanju direktora JU «Dom porodica» Zenica 44
	Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora JP «Zenicatrans – prevoz putnika» d.d. Zenica  44

